
COMUNE DI FLORESTA 
CITTA’ METROPOLITANA DI MESSINA 

         DETERMINAZIONE DEL SINDACO 

L’anno duemilaventi, il giorno uno del mese di ottobre nel proprio Ufficio 
 

IL SINDACO 

Premesso che: 
• con deliberazione della Giunta Municipale n.125 dell’11.09.2020 è stato istituito un corso 

formativo di 80 ore per Agente di Polizia Municipale incaricando del relativo svolgimento il 
Comandante della Polizia Municipale del Comune di Sinagra, nominato con determinazione 
sindacale n.24 del 01.09.2020, esperto del Sindaco. 

• In conformità a quanto previsto nel detto atto giuntale si sarebbe data pubblicità 
all’iniziativa di riferimento mediante apposito avviso. 

 Dato Atto che in data 17.09.2020 è stato pubblicato il citato avviso pubblico con il quale è 
stato, tra l’altro, individuato il posto di svolgimento del detto corso e il numero massimo di 
partecipanti, fissato in 20 unità. 

 Considerato che le istanze pervenute al comune risultano essere n. 28 e le stesse possono 
trovare totale accoglimento tenuto conto del fatto che la sede di svolgimento del detto corso è 
individuata nel palazzo “Lando-Scalisi” la cui capienza dei relativi locali risulta adeguata per 
accogliere tutte le persone che hanno inoltrato alla data del 30.09.2020 corrispondente istanza di 
ammissione. 

 Ritenuto di provvedere al riguardo. 

 Visti: 
 - il D.Lgs. n.267/2000, e successive modifiche ed integrazioni; 
 - il vigente Statuto Comunale; 
 - Ia L.R. n. 7/1992 e s.m.i.; 
 - I'O.A.EE.LL. vigente in Sicilia: 
 

DETERMINA 

1. di individuare quale sede di svolgimento del corso formativo di Agente di Polizia 
Municipale, istituito con deliberazione della Giunta Municipale n.125 dell’11.09.2020, il 
palazzo “Lando-Scalisi”. 

2. dare atto che l’orario di svolgimento delle relative lezioni è fissato, d’ordinario nella fascia 
oraria pomeridiana dalle ore 14,00 alle ore 19,00 secondo il calendario già individuato nel 
relativo progetto. 

N. 331 Reg. Gen.  

del 01.10.2020 

N. 25  Reg. Part. 

del 01.10.2020  

Oggetto: Corso formativo per Agente di Polizia Municipale – Determinazioni .” 



3. Di dare atto, altresì, che sono accettate tutte le istanze di partecipazione pervenute al 
protocollo del comune alla data del 30.09.2020, ossia n. 28; 

4. di disporre, a cura del Servizio di Segreteria la pubblicazione del presente provvedimento, 
all'Albo Pretorio on-line e sul sito istituzionale del Comune.  

5. Di notificare copia del presente provvedimento all’esperto-formatore. 

 

              IL SINDACO 
         F.to   Antonino Cappadona 

 

 
 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 

 

ATTESTA 

 

Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi con il n. 585 

 

Dal 02.10.2020 al 17.10.2020 

 

Dalla Residenza Municipale, _________________    

 

Il Segretario Comunale    

                                                                                              _____________________ 

 Il Responsabile della Pubblicazione 

____________________________ 

 


